
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 2025年 7月                  第5号  2025年 7月 1日発行 

   訪問看護ステーション こころ 

 

 

 

 

〒350-2201 

 埼玉県鶴ヶ島市富士見 2-17-22 

 ＴＥＬ 049-292-9556 

 

訪問看護ステーションこころ ＨＰ https：//www.kokoro.or.jp/kokoro/ 

or 

kpkokoro 

Kokoro 

. 

or 

                     こころ 1 周年に寄せて 

 

訪問看護ステーションこころ開設１周年、誠におめでとうございます。 

私は 20 年近く前から利用させていただいています。当初は埼玉森林病院で入院時の退院訓練として外泊許可

をもらって自宅に帰ったとき病棟の看護師さんと精神保健福祉士さんが来るというスタイルでした。退院すると

訪問看護ステーション森林が開設され、滑川から川越までずっと通ってきてくれました。 

そして、訪問看護ステーションこころが近くに開設され、ケア内容もずっと濃くなり、安心して頼れるようになり

ました。今の所長さんとは森林初期からのお付き合いです。私は B 型肝炎に持続感染したことがあり、13 年ほ

ど前から全国 B 型肝炎訴訟東京原告団に加入し原告団活動を続けてきました。当初は裁判期日に行くのも辛

かったのですが、こころさんや周りの皆さんの支えもあって、埼玉県肝炎地域コーディネーターの資格を取るこ

とができました。今ではお医者さんと一緒に日本肝臓学会に出席するようにまでなりました。これからもこころさ

んと受け身の姿勢ばかりでなく、お互いに勉強しあって、患者とともに歩く協働医療に貢献していきたいと思いま

す。 

こころさん、今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 暑さが徐々に厳しくなってくる中、皆様体調はいかがでしょうか。訪問看護ステーションこころは 8 月で 1 周年

を迎えます。立ち上げ時には皆様のご厚意とご協力をいただき、誠にありがとうございました。1 周年を迎えて

も初心を忘れず、皆様の心に寄り添ったハートフルな看護を継続していきたいと思います。今後とも変わらぬ

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

また、今回こころ 1 周年に寄せてご利用者様のＵ様から素敵な寄稿を頂戴いたしました。心より感謝申し上

げます。嬉しいお言葉を励みにしながら、私達も地域での協働医療に貢献していけるよう邁進していきたいと

思います。こころへの寄稿本当にありがとうございました。                           すずき 

    



 

 

前回利用者様宅の可愛いご家族を掲載させて頂き大好評でしたので、第 2弾です。 

掲載にご協力頂き、ありがとうございます。どの子も本当に可愛くて癒されます(^^♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広報作成時の 6 月はすでに気温が 35 度以上あり、どこまで暑くなるのか不安ですね。夏生まれで暑さ耐性に

は自信がありましたが、近年の猛暑に自信を失くしつつあります（笑）。皆様と一緒に夏を健やかに過ごせるよ

うお勧めの暑さ対策ありましたらぜひ教えてください。合わせて広報誌のご意見やご感想もお待ちしています♪ 

また今回広報に協力して頂いたご利用者の皆様、本当にありがとうございました。            すずき 

 

 

 

※個人情報の保護の観点から氏名の表記はひらがなとさせて頂いております 

 

まりもちゃん  

〈 ご家族のコメント 〉 

永遠の 3歳まりちゃんです♡ 

心音 

ごま団子ちゃん 11 歳 

〈 ご家族のコメント 〉 

丸い初老です(^^♪ 

めだかちゃん １歳 

〈 ご家族のコメント 〉  

最近赤ちゃんが誕生しました 

小松ちゃん 0 歳 

〈 ご家族のコメント 〉  

 大きくなぁれ♪ 

マリちゃん 4 歳 

〈 ご家族のコメント 〉  

我が家のアイドルです 

                        保険証についてのお願い 

国民健康保険の方は 8月から「マイナ保険証」、または現行の保険証に代わる「資格確認書」へ移行することになっ

ています。「資格確認書」は医療機関等の窓口で提示することで、現行の保険証と同様に、一定の窓口負担で医療を

受けることができます。「マイナ保険証」はマイナンバーカードを保険証として登録することで保険証として利用できま

す。該当されるご利用者様には、訪問時にリーフレットをお渡しさせていただきます。マイナ保険証にしたいけどやり方

がよくわからない等心配がある方は、ぜひ訪問時にお声がけください。 

また社保のご利用者様も勤め先が変わった、国保に変更になった等保険証が変わったときは訪問看護へご一報を

お願いいたします。お手数をおかけしますが、ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。より良い医療を提供でき

るよう、今後も皆様へ適宜情報の提供に努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

  

りく君  5 歳 

〈 ご家族のコメント 〉 

言葉がわかる賢い子です 


